
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082000147

147

Nº 160, terça-feira, 20 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 10/2019

A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura de Manaus, através da
Subcomissão de Infraestrutura, torna público o Resultado do Julgamento da Fase de
Propostas de Preços da Tomada de Preços nº 010/2019. Objeto: Construção de Praça no
Bairro Jorge Teixeira, na Rua Jacaré e Rua Piaba, S/Nº - Bairro Jorge Teixeira. Classificadas:
1º lugar: Siga Construtora Eireli; 2º lugar: Muniz e Ferreira Construção e Navegação Ltda.;
3º lugar: Engefort Construção, Manutenção e Conservação Ltda. - ME, e 4º lugar:
Compasso Construções Terraplenagem Pavimentação Ltda. Desclassificada: Construtora Jep
Construção e Projetos Civil Ltda. - ME. A Ata do Julgamento das Propostas de Preços está
disponível na Comissão Municipal de Licitação, Av. Constantino Nery, nº 4080 - Chapada,
das 8 às 14h (horário local), telefones: (92) 3215-6376 ou 3215- 6333. A contar da
publicação da presente, abre-se o prazo recursal para interposição de recurso, nos termos
do art. 109, I, "b" da Lei nº 8.666/93.

Manaus-AM, 19 de agosto de 2019.
FELIPE PEREIRA DA SILVA MAGALHÃES

Presidente da Subcomissão de Infraestrutura da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ARIPUANÃ
DESPACHO DE 31 DE JULHO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO ARIPUANÃ, no uso de suas atribuições legais
e, CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo, oriundo da Comissão
Permanente de Licitação, referente à licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
38/2019 - CPL/SRP para FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E DO HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE NOVO ARIPUANÃ/AM,
DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA; CONSIDERANDO que no referido processo
foram respeitados todos os prazos estabelecidos pela legislação vigente; CONSIDERANDO a
inexistência de recursos pendentes ao referido procedimento licitatório. resolve: I -
HOMOLOGAR a decisão adotada pela Comissão Permanente de Licitação, constante no
processo mencionado, declarando vencedoras pelo menor preço por itens do PR EG ÃO
PRESENCIAL Nº 38/2019 - CPL/SRP as empresas: GILSON DE QUEIROZ BRANCO - ME (CNPJ
Nº. 08.867.003/0001-39), para os itens 04, 09, 10, 20, 32, 34, 36, 40, 42, 44, 59, 60, 68, 76
e 78 do lote 01, com valor global de R$ 61.358,50 (Sessenta e um mil, trezentos e
cinquenta e oito reais e cinquenta centavos) e para os itens 03, 07, 10, 20, 38, 44, 47, 54,
55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 76, 77 e 91 do lote 02, com valor global de R$ 219.257,50
(Duzentos e dezenove mil, duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos);
VALDENOR PALHETA COSTA - ME (CNPJ Nº. 05.051.857/0001-54), para os itens 01, 02, 03,
05, 07, 08, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 29, 35, 37, 38, 39, 41, 46, 47,
48, 49, 50, 53, 54, 57, 58, 66, 70, 72, 73, 74 e 77 do lote 01, com valor global de R$
59.597,00 (Cinquenta e nove mil, quinhentos e noventa e sete reais) e para os itens 02, 04,
06, 08, 09, 11, 12, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 30, 40, 43, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 61, 64,
65, 67, 68, 69, 73, 82, 87 e 89 do lote 02, com valor global de R$ 206.807,40 (Duzentos
e seis mil, oitocentos e sete reais e quarenta centavos) e Z. L. CARDOSO - ME (CNPJ Nº.
07.518.895/0001-08), para os itens 06, 15, 17, 26, 27, 30, 31, 33, 43, 45, 51, 52, 55, 56, 61,
64, 65, 67, 69, 71 e 75 do lote 01, com valor global de R$ 64.403,00 (Sessenta e quatro mil,
quatrocentos e três reais) e para os itens 01, 05, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 26, 27, 28, 29, 31,
32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 41, 42, 66, 70, 71, 72, 74, 75, 78, 80, 81, 83, 84, 85, 86, 88 e
90 do lote 02, com valor global de R$ 215.203,60 (Duzentos e quinze mil, duzentos e três
reais e sessenta centavos). O valor global das aquisições dos itens apregoados importa em
R$ 826.627,00 (Oitocentos e vinte e seis mil, seiscentos e vinte e sete reais), conforme Ata
e Planilhas apensas ao Processo, na forma da Lei, cuja licitação foi devidamente adjudicada
pela Pregoeira do município. II - Publique-se o presente despacho na forma da Lei, para
fins de eficácia.

JOCIONE DOS SANTOS SOUZA
Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS Nº. 032/2019 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019 - SRP - ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº. 032/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038/2019/SRP. PARTES
SIGNATARIAS: Prefeitura Municipal de Novo Aripuanã, CNPJ nº. 04.278.818/0001-21 e as
empresas: GILSON DE QUEIROZ BRANCO - ME (CNPJ Nº. 08.867.003/0001-39), vencedor
dos itens 04, 09, 10, 20, 32, 34, 36, 40, 42, 44, 59, 60, 68, 76 e 78 do lote 01, com valor
global de R$ 61.358,50 (Sessenta e um mil, trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta
centavos) e vencedor dos itens 03, 07, 10, 20, 38, 44, 47, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63,
76, 77 e 91 do lote 02, com valor global de R$ 219.257,50 (Duzentos e dezenove mil,
duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos); VALDENOR PALHETA COSTA - ME
(CNPJ Nº. 05.051.857/0001-54), vencedor dos itens 01, 02, 03, 05, 07, 08, 11, 12, 13, 14,
16, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 29, 35, 37, 38, 39, 41, 46, 47, 48, 49, 50, 53, 54, 57, 58,
66, 70, 72, 73, 74 e 77 do lote 01, com valor global de R$ 59.597,00 (Cinquenta e nove mil,
quinhentos e noventa e sete reais) e vencedor dos itens 02, 04, 06, 08, 09, 11, 12, 19, 21,
22, 23, 24, 25, 30, 40, 43, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 61, 64, 65, 67, 68, 69, 73, 82, 87
e 89 do lote 02, com valor global de R$ 206.807,40 (Duzentos e seis mil, oitocentos e sete
reais e quarenta centavos) e Z. L. CARDOSO - ME (CNPJ Nº. 07.518.895/0001-08), vencedor
dos itens 06, 15, 17, 26, 27, 30, 31, 33, 43, 45, 51, 52, 55, 56, 61, 64, 65, 67, 69, 71 e 75
do lote 01, com valor global de R$ 64.403,00 (Sessenta e quatro mil, quatrocentos e três
reais) e vencedor dos itens 01, 05, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35,
36, 37, 39, 41, 42, 66, 70, 71, 72, 74, 75, 78, 80, 81, 83, 84, 85, 86, 88 e 90 do lote 02,
com valor global de R$ 215.203,60 (Duzentos e quinze mil, duzentos e três reais e sessenta
centavos). O valor global das aquisições dos itens apregoados importa em R$ 826.627,00
(Oitocentos e vinte e seis mil, seiscentos e vinte e sete reais). OBJETO: Formação de
Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e do Hospital Regional do município de
Novo Aripuanã/AM, de acordo com o termo de referência. FUNDAMENTO LEGAL: Sistema
de Registro de Preços art. 15 da Lei nº 8.666/93 e Decreto Federal nº. 7.892 de 23 de
janeiro de 2013. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar a partir de sua assinatura; DATA DE
ASSINATURA: 31/07/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUINI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE (PESSOA JURÍDICA) PARA SERVIÇOS DE
ENGENHARIA COMPREENDENDO A "CONTRATAÇÃO DE (PESSOA JURÍDICA) PARA SERVIÇOS
DE ENGENHARIA COMPREENDENDO A "REFORMA DA UNIDADE BASICA DE SAÚDE JOSÉ
ROBERTO", PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUINI AM",
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUINI AM. A COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL do Município de Pauini, nos termos e para os fins do
disposto no Art. 21º, I, II e III da Lei 8.666/1993. Torna público,aos interessados que na
data, horário e local indicados, fará realiza licitação acima referida, marcada para o dia
09/09/2019 as 14:00min. O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na
sede da CPL, a partir do dia 21/08/2019, sito a Rua Ananias Teixeira, SN, Cidade Alta -
Pauini/AM, no expediente de segunda a sexta, das 07:00 às 13:00 horas, ou Endereço
Eletrônico: cpl1pauini@gmail.com ou https://transparenciamunicipalaam.org.br/p/pauini.
Outras informações pelo número (97) 9 9145-9304. GABINETE DO PRESIDENTE DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL.

Pauini - AM, 19 de agosto de 2019.
CLAUDIONALDO VICENCIA REIS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

O Município de Urucará, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público a realização da TP nº 008/2019 - CPL/PMU, conforme a seguir:

Objeto: Contratação de empresa para a execução dos Serviços de Recuperação
de Vias Urbanas no Município de Urucará.

Data: 04 de setembro de 2019, às 08:00h.
Local: R. Crispim Lobo, 111, Centro, Urucará/AM.
O Edital desta licitação poderá ser obtido na sede da Prefeitura de Urucará,

mediante a restituição dos custos de reprodução, na quantia de R$ 50,00 (cinqüenta reais)
ou gratuitamente mediante a apresentação de uma mídia óptica (CD ou DVD) ou mídia
portátil (pen-drive) com capacidade suficiente para gravação do arquivo do Edital e seus
anexos.

Urucará-AM, 19 de agosto de 2019.
FABRÍSIO ALBERTINE DOS SANTOS ANDRADE

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

Encontra se aberto o Pregão Presencial 16/2019, PA 137/2019, a fim de realizar
a contratação de serviços de transporte escolar a nível municipal, estadual e federal no
município de Abaira-BA. Tipo: Menor Preço por item (rota). Data abertura: 30 de agosto de
2019, às 09:40 hs - Local : Sl de Licitação (Praça João Hipólito Rodrigues SN - Centro CEP
46.690-000).

ADRIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

Dia 04/09/19 às 9h. Objeto: construção de fuste em concreto armado, para caixa d'água de
20 m³. Edital: www.americadourada.ba.gov.br/Licitacao. Informações: tel. 7436922023 e e-
mail licitacao@americadourada.ba.gov.br.

América Dourada/BA, 19 de agosto de 2019.
JOSÉ NILDO S. NAZARÉ.
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2019
A PMA/BA realizará PP Nº 26/2019, no dia 30/08/2019 às 09h00min. Objeto:

Locação de Sistema de Patrimônio com treinamento de pessoal. Edital de segunda a sexta,
horário: 8h às 12h através do e-mail copel.pmantas@gmail.com. Informações: (75) 99860-
6400.

Antas (BA), 19 de agosto de 2019.
JAILTON JOÃO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 42/2017
Proc. Adm. Nº 2212- PREGÃO PRESENCIAL nº 06/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS - Contratada: PAI - PLANO ASSISTENCIAL INTEGRADO LTDA- ME, inscrita no
CNPJ/ MF, sob o n° 03.726.651/0001-51. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação de
prazo do Contrato nº 042/2017, por um novo período até o exercício financeiro, ou seja,
até o dia 31 de dezembro de 2019, partindo da existência de um saldo contratual no valor
de R$ 219.088,00 (duzentos e dezenove mil oitenta e oito reais), mantendo as cláusulas
contratuais, principalmente ao que se refere aos valores executados inicialmente. Data da
assinatura 14/08/2019.João Barbosa de Souza Sobrinho- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019

Dia 03/09/19 às 9h. Objeto: aquisição de Analisador Hematológico, 18 parâmetros. Menor
preço global. Edital: e-mail licitacaopmbvt@gmail.com,
www.boavistadotupim.ba.gov.br/licitacoes. Informações: na sede, tel. 7533262211. Demais
atos: no Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim/BA, 19 de agosto de 2019.
IVAN BEZERRA FACHINETTI.

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019

Contratação de serviços de máquina pesada, tipo trator de esteira, com
operador, para realizar serviços de acordo com a demanda e a necessidade da Prefeitura
Municipal de Botuporã. Abertura: 30/08/2019, às 08:30 horas. Edital e informações:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/?pagina=edital, e sede da
Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - Bahia, das
08 às 12 horas

Botuporã - BA, 19 de agosto de 2019
ASSIS LESSA AZEVEDO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-20T00:44:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




